[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	24 ноября 2022г.
	№
	1063

	г. Красноармейск

Об утверждении Реестра мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории  Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства РФ
от 12.11.2016г. № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008г. № 641», Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Приказом Министерства природных ресурсов и экологии Саратовской области от 22 сентября 2016 года № 707 «Об утверждении территориальной схемы обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, в Саратовской области (с изменениями от 28 сентября 2017 года №828)», Постановлением администрации Красноармейского муниципального района №733 от 19 сентября 2019 года, Уставом Красноармейского муниципального района  Саратовской области, а также в целях совершенствования мероприятий по накоплению твердых коммунальных отходов на территории Красноармейского муниципального района Саратовской области, администрация Красноармейского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории  Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области согласно приложения.
2. Организационно-контрольному отделу администрации Красноармейского муниципального района опубликовать настоящее постановление, путем размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Красноармейского
муниципального района                                                                         А.И.Зотов